
【重 要】旭川夏まつり開催中止のお知らせ 

令和 3 年 8 月 5 日(木)～8 月 7 日(土)開催予定しておりました、『令和 3 年旭川夏まつり』

は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、イベントによって生じるリスク、現段階で感

染症拡大の終息が見通せないことも鑑み、来場者の皆さま並びに関係者の皆さま方の健康と安全

面を最優先に考慮し、例年の集客を伴うイベントを中止といたします。 

※２年連続の中止となることから、代替事業の実施について検討してまいります。

代替事業が決定しだい別途お知らせいたします。

市民の皆さまをはじめ、参加者の皆さま、関係者の皆さまの健康と安全面を第一に考慮した

結果の判断となりました。 

    開催を楽しみにしてくださった皆さまには大変残念な結果となりましたが、何卒ご理解をい

   ただきますようお願い申し上げます。 

皆さまのご健勝と新型コロナウイルスの感染拡大が収束に向かうことを祈念するとともに、

次回開催に向けて準備して参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 


